AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“CAP MARINE LTD” SHPK

Neni 1:
Emri dhe forma ligjore
Sot me date 15/04/2024, une i nenshkruari:

- z. FLAMUR MAKSHANA , shtetas kosovar i datelindjes 21/10/1985, lindur ne Drenoc e

banues ne Drenoc, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me nr. Pasaporte Kosovare nr.
P02145586:

Themeloj nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin:
“CAP MARINE LTD” _ SHPK

Shoqeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e themelimit, Statutin e saj, ligjin 9901 date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”

Neni 2:
Selia

Selia e shoqéris€ ndodhet ne adresén: Lagja.Nr.3 Rruga"Egnatia", Pallati 1015, Shkalla 1 Kati 1
Apartamenti 2, Durres.

Shoqgeria mund te hape edhe seli te tjera operative, filiale, perfaqgesi, agjensi ne te gjithe territorin e
Shgqiperise si dhe jashte saj, ne perputhje me legjistlacionin shqipetar dhe ligjet € vendeve ku ato hapen.

Neni 3:
Objekti

Shoqgéria do té kryejé aktivitetin ¢ méposhtém : Transport detar kombétar dhe ndérkombétar i mallrave
dhe produkteve téijndryshme, pér vete dhe pér t& treté. Agjenci detare, spedicionere. Agjensi transporti
udhétarésh e mallrash. Blerje - shitje anijesh. Dhénie dhe marrje mjete me gira, asete, pasuri t&
paluajtshme, etj. Tregtim i mallrave t& ndryshém industriale, ushqimore, bujqésore, blegtorale dhe
gjithcka tjetér q& &shté e lejueshme pér kété lloj shoqgérie. Shogéria sipas nevojave t& aktivitetit ka té
drejtén e ushtrimit t& ¢do aktiviteti.

Neni 4: Kohézgjatja
Kohézgjatja e shogérisé do & jeté né afat t& pacaktuar,

Neni 5

Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 100 Leké

(2) Pjesémarrja e themeluesit né kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje me kontributin e tij
t€ méposhtém:

1. Ortaku i vetém z. FLAMUR MAKSHANA: Zoterues i 1 (nj€) kuote me vleré té
pérgjithshme 100 leke q& pérben 100 % té kapitalit themeltar t& shoqérise.



Kontributi i ortakut mund t& jeté né para ose né natyré€ (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme
apo té drejta)

Neni 6 :
Organet Vendimmarrese dhe drejtuese te shogerise

Organet drejtuese te shogerise do te jene:
1.Asambleja e Pergjithshme

2.Administrator i shogerise do te jete z. FLAMUR MAKSHANA, per nje periudhe 5 vjecare me te
drejte riemerimi. .

Neni 7
Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.
Neni 8

Dispozitat e fundit

Shogeria respekton ligjin dhe statutin ge eshte pjese e pandare e ketij akti.

Per cdo gje tjeter, ge nuk eshte shkruar shprehimisht ne kete akt themelimi, zbatohet
legjistlacioni ne fuqi per shoqerite tregtare, per QKB-ne si dhe cdo ligj tjeter mbi veprimtarine
e shoqerive me pergjegjesi te kufizuar.

Emri dhe nenshkrimi i Ortakut te Shoqgerise

Z. FLAMUR SHANA
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